§. 13. Sicque, & non aliter in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Iudices, ac eisdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, ac Nuncios, & alios quavis auctoritate, & potestate fungentes in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet in quocumque iudicio, & in quavis instantia aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere, irritumque &c. Motu pari &c. decernimus.

§. 14. Non obstant praemissis, ac quatenus opus sit Nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula, de jure quaesito non tollendo, necnon etiam in Synodalibus Conciliis editis, & edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon etiam quatenus opus sit Congregationum, & Monasteriorum, & quorumvis aliorum locorum piorum statutis, etiam jura-

mento &c. roboratis, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis &c. sub quibuscumque tenoribus & formis etiam Motu simili &c. & de Apostolica potestate plenitudine, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis innovatis. Quibus omnibus &c. etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialibus, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expresse Motu pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio E.

§. 15. Et quod dd. Litterarum, & inde secutorum quorumcumque; tenores etiam veriores, ac Data eorumdem, necnon litis, & causae si quae sint stat. & merita, nominaque & cognomina Iudicum, & Colligantium singulorum Monasteriorum, & Congregationum, & aliorum locorum piorum unitorum huiusmodi denominationes, & qualitates habeantur pro expressis, seu in toto, vel in parte exprimi possint, & de perpetuis confirmatione, approbatione, roboris adjectione, defectuum supplementatione, invocatione, statuto, decreto, mandato, declaratione, deputatione, constitutione, concessione, communicatione, derogatione, & aliis praemissis, ut supra latissime extensis, & quod praemissorum omnium, & singulorum, etiam denominationum, nuncupationum, invocationum, aliorumque necessariorum major, & verior specificatio, & expressio fieri possit in Litteris in forma gratiosa, cum clausula perpetua, & ad perpetuam rei memoriam, etiam per officium Contradictarum, aut alias per Cancellariam, aut de Curia ut vocant, seu per viam secretam, absque aliquo alio signo, seu **S.** contra signo expedien. & relaxan. seu si videbitur sola praesentis Motus proprii Signatura sufficiat, & ubique fidem faciat in iudicio, & extra illud, regula quacumque contraria non obstante.

§. 16. Volumus autem, ut praesentium transumptis manu Datarii Nostrae subscriptis, & etiam impressis fides adhibeatur.

Fiat E.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem septimo Kalendas Novembris Anno secundo.

Anno à Nativitate D. N. JESU CHRISTI millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, die vero 21. mensis Novembris, Indictione nona, Pontificatus autem Sanctiss. in Christo Patris. & D. N. D. CLEMENTIS Divina Providentia Papae X. Anno ejus Secundo, supradicta Confirmatio, & Renovatio Constitutionum affixa, & publicata fuit ad valvas Basilicae Principis Apostolorum Cancellariae Apostolicae, ac in Aede Campi Florae, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Carolum Franceschinum Apost. Curs.

Jo. Antonius Bertarellus pro Mag. Curs.

Quod de caetero omnes, & singuli Definitores perpetui Provinciarum Fratrum Minorum Conventualium Sancti Francisci post finitum lectionem, praedicationis, vel Magisterii Novitiorum, aut Inquisitoratus tempus Exprovincialium praesentium fruantur, ac si Provincialatus munere functi fuissent, & alia circa praecedentiam inter eos declarat.

Vide ad praesentem materiam Constit. 86. Inscrutabili, ab Alexandro VII. editam, pag. 122.

Clausulas praeservativas apponit.

Nec aliter iudicari posse decernit.

Contrariis derogat.

Papae subscriptio.

Praesentibus robor addit.

Transumptorum fides.

Dat. P. An. 2. die 26. Oct.

Publicatio.

LI

Edito A. D. 1671.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

EX inuncto Nobis divinitus Pastoralis sollicitudinis munere singularum merita aequa lance pendentes, illorum, qui in Ecclesiae, & Religionis obsequium, operam, studiumque suum laudabiliter conferunt, honorificentiae libenter consulimus, sicut rationi consentaneum esse arbitramur in Domino.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Ludovicus Magnus a Cantu Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, quod in eodem Ordine reperiantur Definitorum perpetui qui Patres Provinciae vocari solent in quinque species distincti, nempe aliqui propter gestum in propria, vel aliena Provincia Provincialatus officium, alii quia Lecturam duodecim annorum spatio in regentis, inter quas sunt quae primae Classis vocantur & Collegiis, vel universitatibus Studii Generalis exercuerint, alii ex eo quod verbum Dei eodem temporis spatio, in pulpitis, seu Ecclesiis per Decreta d. Ordinis praescriptis praedicaverint, alii quia cum in Sacra Theologia Magistri essent, per annos duodecim Magistri Novitiorum munere functi sint, & reliqui ex Decreto fel. rec. Alexandri Papae VII. Praedecessoris Nostri, qui pariter Magister in Sacra Theologia gradu decorati per duodecim annorum decursum, Inquisitores haereticae pravitatis fuerint; seu partim Lecturam, ut supra, & partim Inquisitionis officium exercuerint. Inter praefatos autem Definitorum perpetuos, sive Patres Provinciae ea est differentia, quod qui propter gestum Provincialatum tales sunt, tamen juvenes, caeteros Definitorum perpetuos, seu Patres Provinciae huiusmodi antea longe institutos, praecedant; Hac vero differentia a dilectis pariter filiis Ministro Generali, ac Definitoribus Generalibus perpetuis, & Assistentibus dicti Ordinis mature considerata, simulque perpenis laboribus eorum, qui legunt, praedicant, Novitiorum institutioni praesunt, & Tribunali Officii Inquisitionis haereticae pravitatis inserviunt, qui plerumque non provehuntur ad Provincialatum, ad quem ut plurimum, promoventur eorum discipuli, aut alii meritis, & qualitate inferiores, qui subinde eos praecedunt non sine eorum verecundia, & aliorum admiratione, ipsi Minister Generalis, ac Definitorum Generales, & Assistentes, re cum dilecto filio nostro Giberto S. R. E. Cardinale Borromaeo nuncupato Ordinis praefati apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectore communicata, illoque assentiente censuerunt rem omnem ex Nostra, & huius Sanctae Sedis providentia ad aequalitatem fore redigendam, ne Fratres eiusdem Ordinis ad studiosos labores reddantur segniores. sed ad illos potius in Ecclesiae obsequium, & dicti Ordinis decorem alacriter suscipiendos, atque peragendos animentur. Quare dictus Ludovicus Procurator Generalis eorumdem Ministri Generalis, ac Definitorum Generalium, & Assistentium nomine Nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.